

**Anelin A/S**  
Klitgaardsvej 19  
9492 Blokhus  
CVR-nr. 78197617

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Jørn Rosenmeier

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Anelin A/S  
Klitgaardsvej 19  
9492 Blokhus

CVR-nr.: 78197617  
Hjemsted: Blokhus  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Bestyrelse**

Jørgen Henrik Christensen  
Jørn William Rosenmeier  
Jørn Rosenmeier

### **Direktion**

Jørn Rosenmeier

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed samt rådgivning mv. i forbindelse med investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 4.749 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>223.117</b>	<b>(101)</b>
Personaleomkostninger	1	(1.022.634)	(919)
Af- og nedskrivninger		<u>(35.976)</u>	<u>(36)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(835.493)</b>	<b>(1.056)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(437.259)	(1.939)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.605.226	6.043
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		70.586	(12)
Andre finansielle indtægter	2	8.059.157	1.942
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.414.986)</u>	<u>(3.308)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.047.231</b>	<b>1.670</b>
Skat af årets resultat		<u>(1.298.326)</u>	<u>453</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.748.905</u></b>	<b><u>2.123</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.000.000	1.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.322.965	0
Overført resultat		<u>(7.574.060)</u>	<u>1.123</u>
		<b><u>4.748.905</u></b>	<b><u>2.123</u></b>
<b>Udbytte udloddet efter balancedagen</b>			
Ekstraordinært udbytte		<u>4.100.000</u>	<u>2.000.000</u>



## Balance pr. 31.12.2017

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.498	34
Indretning af lejede lokaler		40.289	63
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>60.787</b>	<b>97</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.257	50
Kapitalandele i associerede virksomheder		32.397.172	30.895
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.839.340	5.346
Andre tilgodehavender		279.367	310
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>38.533.136</b>	<b>36.601</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>38.593.923</b>	<b>36.698</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		125.000	1.549
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.223.703	6.723
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		14.255.255	15.969
Udskudt skat		0	151
Andre tilgodehavender		3.335.625	51
Tilgodehavende selskabsskat		0	356
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.939.583</b>	<b>24.799</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		32.087.694	26.532
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>32.087.694</b>	<b>26.532</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.777.538</b>	<b>2.244</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>60.804.815</b>	<b>53.575</b>
<b>Aktiver</b>		<b>99.398.738</b>	<b>90.273</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.408.700	1.409
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	8.217
Overført overskud eller underskud		<u>89.698.769</u>	<u>78.732</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>91.107.469</u></b>	<b><u>88.358</u></b>
Udskudt skat		<u>4.000</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>4.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Bankgæld		798.275	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.138	339
Gæld til tilknyttede virksomheder		54.880	55
Gæld til associerede virksomheder		473.674	0
Skyldig selskabsskat		663.544	0
Anden gæld		<u>6.284.758</u>	<u>1.521</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.287.269</u></b>	<b><u>1.915</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.287.269</u></b>	<b><u>1.915</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>99.398.738</u></b>	<b><u>90.273</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	1.408.700	8.217.435	78.732.429	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(18.540.400)	18.540.400	0
Årets resultat	0	10.322.965	(7.574.060)	2.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.408.700</b>	<b>0</b>	<b>89.698.769</b>	<b>0</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				88.358.564
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(2.000.000)
Udbytte fra associerede virksomheder				0
Årets resultat				4.748.905
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>91.107.469</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.016.381	915
Andre omkostninger til social sikring	3.466	1
Andre personaleomkostninger	2.787	3
	<b>1.022.634</b>	<b>919</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	400.000	387
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	568.037	630
Øvrige finansielle indtægter	7.091.120	925
	<b>8.059.157</b>	<b>1.942</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	2.414.986	3.308
	<b>2.414.986</b>	<b>3.308</b>
	<b>Andre</b>	<b>Indretning</b>
	<b>anlæg,</b>	<b>af lejede</b>
	<b>drifts-</b>	<b>lokaler</b>
	<b>materiel og</b>	<b>kr.</b>
	<b>inventar</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	64.896	114.984
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>64.896</b>	<b>114.984</b>
Af- og nedskrivninger primo	(31.419)	(51.698)
Årets afskrivninger	(12.979)	(22.997)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(44.398)</b>	<b>(74.695)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.498</b>	<b>40.289</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	586.614	17.611.313
Overførsler	0	2.200.000
Tilgange	0	14.153.656
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>586.614</b>	<b>33.964.969</b>
Opskrivninger primo	0	13.283.520
Overførsler	0	1.928.180
Andel af årets resultat	0	1.605.226
Udbytte	0	(18.540.400)
Andre reguleringer	0	155.677
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.567.797)</b>
Nedskrivninger primo	(536.614)	0
Andel af årets resultat	(1.288.610)	0
Andre reguleringer	1.255.867	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(569.357)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.257</b>	<b>32.397.172</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
IRC Nordic A/S	København	A/S	100,0
Anelin Holding GmbH	Aalborg	GmbH	100,0
Egebæksvej	København	ApS	100,0

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Rosenmeier Invest A/S	Aalborg	A/S	33,0
Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S	Aalborg	A/S	24,5
CPH1 ApS	Aalborg	ApS	50,0
Hadsundvej 33 A/S	Aalborg	A/S	39,4

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	10.000	100	1.000.000
Aktier	93	4394,62	408.700
	<b>10.093</b>		<b>1.408.700</b>

### 7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
	<b>83.360</b>	<b>83</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2015 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet støtteerklæring vedrørende datterselskabet IRC Nordic A/S. Der er på balancedagen indestående på selskabets bankkonti.
